РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН

МЕДВЕДЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

1-ый созыв

28 заседание

Р Е Ш Е Н И Е № 174

03 марта 2016 г.         с. Медведево

О внесении изменений в решение 15 заседания Медведевского сельского совета

Черноморского района Республики Крым 1созыва от 16.04.2015 года № 87 «Об

утверждении Положения о порядке организации доступа к информации о

деятельности органов местного самоуправления Медведевского сельского

поселения»

 На основании проведенной правовой экспертизы Министерством юстиции

Республики Крым принятого Медведевским сельским советом нормативного

правового акта, в соответствии с экспертным заключением от 18 августа 2015 года

№ 1/01-53/403 на решение Медведевского сельского совета Черноморского района

Республики Крым от 16.04.2015 года № 87 «Об утверждении Положения о порядке

организации доступа к информации о деятельности органов местного

самоуправления Медведевского сельского поселения», и с целью приведения

решения в соответствие с федеральным законодательством,

Медведевский сельский совет Черноморского района Республики Крым РЕШИЛ:

1.Внести в решение 15 заседания Медведевского сельского совета Черноморского

района Республики Крым 1 созыва от 16.04.2015 года № 87 «Об утверждении

Положения о порядке организации доступа к информации о деятельности органов

местного самоуправления Медведевского сельского поселения» следующие

изменения:

1.1. подпункт 4 пункта 1.2. Положения изложить в следующей редакции:

«4) ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности

органов местного самоуправления Медведевского сельского поселения в

помещениях, занимаемых указанными органами, а также через библиотечные и

архивные фонды»;

1.2. подпункт «в» пункта 4.1.2. Положения изложить в следующей редакции:

2

«в) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд»;

1.3 пункт 8 Положения дополнить подпунктом 8.3 следующего содержания:

«8.3. Запрос, составленный в письменной форме, подлежит регистрации в течение

трех дней со дня его поступления в государственный орган, орган местного

самоуправления. Запрос, составленный в устной форме, подлежит регистрации в

день его поступления с указанием даты и времени поступления»;

Подпункты 8.3, 8.4, 8.5,8.6 считать соответственно подпунктами 8.4, 8.5, 8.6, 8.7;

1.4. пункт 9 Положения дополнить подпунктом 9.4. следующего содержания:

«9.4. Ответ на запрос подлежит обязательной регистрации органом местного

самоуправления»;

1.5. в подпункте 2 пункта 11 Положения после слов «его деятельности» дополнить

словом «местах»

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде

Медведевского сельского совета (адрес: 296447, Республика Крым, Черноморский

район, с. Медведево, ул. Новая, 26) и на официальном портале Правительства

Республики Крым - Черноморский район- chero.rk.gov.ru

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации.

Председатель Медведевского сельского совета    И.В. Ткаченко

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100596;fld=134;dst=100114